
1 
 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale 

“Madre Teresa di Calcutta” 

Via Mondolfo n. 7  - 20138 MILANO 

Tel. 0288441493/4/7/8 - FAX 0288462025  - C.F. 80124350150 

Cod Min. MIIC8AN00D 

e-mail: miic8an00d@istruzione.it – sito: www.mtcalcutta.edu.it 

 

 

Al sito web  

Agli atti di Istituto 
Prot.n. v. segnatura elettronica 
 
OGGETTO: DECRETO DI AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORMAZIONE A SEGUITO DI AVVISO DI SELEZIONE PROT. N. 
73/VII.6 del 9/1/2025  
 
Linea di Intervento A formatori esperti per la realizzazione di un corso CLILL in lingua inglese 40 ore da destinare a tutti gli 
alunni della scuola infanzia e primaria - Linea di Intervento A –Percorsi di formazione per il potenziamento delle 
competenze linguistiche degli studenti nell’ambito del Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato 
dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche –D.M. 65 del 12 aprile 2023 
 
Codice Progetto: - M4C1I3.1-2023-1143-P-31895 
CUP G44D23004260006 

Titolo progetto: “Il filo rosso che ci unisce: dalla scuola dell’infanzia alla secondaria di primo grado attraverso un 

percorso innovativo linguistico e digitale.” 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE TERESA DI CALCUTTA - C.F. 80124350150 C.M. MIIC8AN00D - A53EF08 - IC MT CALCUTTA

Prot. 0000554/U del 29/01/2025

VI.2 - Uscite e piani di spesa



2 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO              Il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per   
la    ripresa e la resilienza; 

VISTO 
i Regolamenti delegati (UE) 2021/2105 e 2021/2106 della Commissione del 28 
settembre 2021, che integrano il regolamento (UE) 2021/241, definendo 
rispettivamente una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale e gli 
indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 
della resilienza; 
 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 
protezione dei dati); 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 
dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 
particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di 
riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 
– Componente 1 – del PNRR; 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 89.467,30 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 184 del 15 settembre 2023 
“Adozione delle Linee guida per le discipline STEM” e le relative Linee guida per le 
discipline STEM; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il 
quale sono state adottate le linee guida per l’orientamento; 

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione 
e  del Merito ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative 
al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 
1– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE TERESA DI CALCUTTA - C.F. 80124350150 C.M. MIIC8AN00D - A53EF08 - IC MT CALCUTTA

Prot. 0000554/U del 29/01/2025

VI.2 - Uscite e piani di spesa



3 
 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

VISTO 
              l’accordo di concessione autorizzato con prot. N. 22142 del 18/02/2024; 

 

PRESO ATTO 
             che è stato rilasciato, in data 18/02/2024, in piattaforma l’accordo di concessione    
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato sulla 
piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione Progetti’;  

 

VISTE le disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione»; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
 

CONSIDERATO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 
procedimento, il sottoscritto Dirigente Scolastico, che risulta pienamente idoneo a 
ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO 
           L’avviso pubblico  prot. 73/VII.6 del 9/1/2025 per il reperimento di una persona fisica o 
giuridica in grado di tenere un corso CLILL in lingua inglese; 
 
  

CONSIDERATO 
che all’esito del predetto avviso non è pervenuto alcun personale interno all’Istituzione 
interessato, né una collaborazione plurima;  

CONSIDERATO                       che all’esito della procedura è pervenuta un’unica candidatura; 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DECRETA 

 
● Di affidare il servizio di realizzazione di un corso CLILL in lingua inglese da 40 ore da destinare a tutti gli alunni della 

scuola infanzia e primaria all’operatore economico Bell Beyond 2 società cooperativa sociale, P.IVA 
01659600082, via Nino Pesce 82-84, Taggia (IM) per un importo complessivo dell’ordine pari ad 
€4560,00, IVA esente; 

● di autorizzare la spesa complessiva di €4560,00, da imputare sul capitolo A03.10 del PA 2024 “PNRR 
Investimento 3.1: STEM e multilinguismo (D.M. 65/2023) CUP: G44D23004260006- M4C1I3.1-2023-
1143”  dell’esercizio finanziario 2025; 

● di nominare la prof.ssa Emanuela Giorgetti quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 
15 del Dlgs n.36/2023   

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emanuela Giorgetti* 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE TERESA DI CALCUTTA - C.F. 80124350150 C.M. MIIC8AN00D - A53EF08 - IC MT CALCUTTA

Prot. 0000554/U del 29/01/2025

VI.2 - Uscite e piani di spesa


		2025-01-29T15:30:32+0100
	GRGMNL70D46A794M




